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Mamy nową bezpłatną miejską linię autobusową!

Drugi kwietnia to dzień startu nowej 
bezpłatnej miejskiej linii autobu-
sowej 307. Jej rolą jest ułatwienie 

dostępu do centrum mieszkańcom zamiesz-
kujących bardziej odległe części Pruszcza 
Gdańskiego.

Linia 307 to drugi po linii 107, bezpłatny 
autobus na terenie naszego miasta.
Projekt zakłada, że nowa linia autobusowa 
pełnić będzie funkcję szybkiego połączenia, 
umożliwiającego mieszkańcom sprawne 
przemieszczanie się z peryferyjnych obsza-
rów Pruszcza Gdańskiego do jego centrum. 

Ponadto linia ta ma ułatwić korzystanie 
z innych środków transportu, poprawiając 
ogólną koordynację i efektywność miejskiej 
siatki komunikacyjnej. – mówi Janusz Wró-
bel Burmistrz Pruszcza Gdańskiego.

Autobus dotrze między innymi do takich 
ulic jak: Batalionów Chłopskich, Przy To-
rze, Matejki, Gałczyńskiego, Kopernika, 
czy do nowego przystanku na wschodnim 
krańcu miasta. Usługa będzie dostępna 
w dni robocze i rozpocznie działalność 
w ramach pilotażu, co pozwoli na zebranie 
opinii i uwag od pasażerów. Informacje te 
będą niezmiernie ważne w procesie ewen-
tualnego dostosowywania rozkładu jaz-
dy i trasy linii w celu lepszego spełnienia 
oczekiwań i potrzeb użytkowników.

dokończenie na str. 3
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LXVI nadzwyczajna sesja Rady Miasta
1. LXVI/638/2024 z dnia 8 marca 2024 r.
Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Miej-
skiej Pruszcz Gdański na rok 2024.
2. LXVI/6389 z dnia 8 marca 2024 r.
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański na lata 2024-2037.
3. LXVI/640/2024 z dnia 8 marca 2024 r.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

Wykaz uchwał VIII kadencji Rady Miasta
udzielenie pomocy finansowej w formie do-
tacji celowej przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański dla Województwa Pomorskiego, 
z przeznaczeniem na działalność bieżącą Te-
atru Wybrzeże w Gdańsku.
4. LXVI/641/2024 z dnia 8 marca 2024 r.
Uchwała w sprawie zatwierdzenia Regulami-
nu wyborów ławników do Sądu Okręgowego 
w Gdańsku, Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe 
w Gdańsku na kadencję 2024-2027.

5. LXVI/642/2024 z dnia 8 marca 2024 r.
Uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru ław-
ników do Sądu Okręgowego w Gdańsku i Sądu 
Rejonowego Gdańsk – Południe w Gdańsku na 
kadencję 2024-2027.
LXVII nadzwyczajna sesja Rady Miasta
1. LXVII/643/2024 z dnia 18 marca 2024 r.
Uchwała w sprawie przekazania wniosku według 
właściwości.

Zasady składania wniosków, formularze, kontakty
dostępne są na stronie: www.bo.pruszcz-gdanski.pl

Zgłoś swój pomysł:
w wersji
papierowej

za pomocą
formularza
on-line

zdecydujmy
na co wydać

tys. zł600
Wspólnie

01-30.04.2024 r.

Składanie wniosków
Masz pomysł? Zgłoś go!

05-07.2024 r.

Weryfikacja
zgłoszonych wniosków

2025 r.

Realizacja
zwycięskich projektów 

do 07.10.2024 r.  

Ogłoszenie wyników
przygotowanie do realizacji 

09-20.09.2024 r.

Głosowanie
wybieramy najlepsze 
pomysły do realizacji w 2025 r.

08.2024 r.

Publikacja listy
zatwierdzonych wniosków 

ETAPY REALIZACJI KONSULTACJI DOTYCZĄCYCH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

MIASTO PRUSZCZ GDAŃSKI
BUDŻET OBYWATELSKI

Zeskanuj kod QR
i złoż wniosek 
on-line!
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Kto zagra na Dniach Pruszcza?

Mamy nową bezpłatną miejską linię autobusową!

Wiemy, kto pojawi się na 
XXXIII Dniach Pruszcza 
Gdańskiego – czyli najwięk-

szej i najbardziej znanej imprezie nasze-
go regionu, która odbędzie się w dniach 
15-16.06.2024 roku.

W sobotę 15.06.2024 r. na głównej scenie 
pojawi się wschodząca gwiazda prusz-
czańskiej sceny hip-hopowej, MAKO, 
a także renomowany zespół MAJESTIC. 

dokończenie ze str. 1

Aubobus linii 307 będzie kursował na trasie Pruszcz Gdański 
Osiedle Wschód – Pruszcz Gdański Tczewska – Pruszcz Gdański 
Osiedle Wschód robiąc pętlę po całym mieście.

Pełen rozkład jazdy autobusu znaleźć można na stronie 
ZTM pod adresem: https://ztm.gda.pl/rozklady/linia-
-307-dzien-20240402.html lub zczytując kod QR znajdu-
jący się obok.

Szczególnym punktem programu będzie 
występ gwiazdy wieczoru, zespołu IRA, 
znanego na polskiej scenie muzycznej 
z wybitnego lidera Artura Gadowskiego. 
IRA jest uznawana za legendę polskiej 
muzyki, co zwiastuje niezapomniane 
wrażenia artystyczne.
Niedziela, 16.06.2024 r., obfitować bę-
dzie w energiczne brzmienia muzyki 
dance, zachęcając do wspólnej zaba-
wy. Przed występem głównej gwiazdy 
wieczoru, grupa WonerS przygotuje 
publiczność na przyjęcie SKOLIMA – 
wszechstronnego polskiego artysty, ak-
tora telewizyjnego oraz zawodnika freak 
fight. Jego występ, niewątpliwie, obfi-
tować będzie w niezapomniane emocje.  
Dodatkową atrakcją sobotniego wie-
czoru będzie pokaz Laserowego Show. 
Gospodarzem całego wydarzenia będzie 

Jarek Marek Sobański, ceniony w środo-
wisku artysta kabaretowy, konferansjer 
oraz twórca i współtwórca skeczy, oraz 
utworów kabaretowych. Spodziewamy 
się, że obecność Jarka Sobańskiego jako 
konferansjera nada Dniom Pruszcza 
Gdańskiego wyjątkowego charakteru, 
łącząc wysoki poziom humoru z profe-
sjonalizmem, co uczyni to wydarzenie 
szczególnie atrakcyjnym.

Pruszcz Gdański Osiedle Wschód Gałczyńskiego

Pruszcz Gdański Wysockiego Gałczyńskiego

Pruszcz Gdański Broniewskiego Kasprowicza

Pruszcz Gdański Kopernika/Kasprowicza Kopernika

Pruszcz Gdański Kopernika/Wagnera Kopernika

Pruszcz Gdański Kopernika/Kasprowicza Kopernika

Pruszcz Gdański Kopernika/Sienkiewicza Kopernika

Pruszcz Gdański Chopina/Rondo Chopina

Pruszcz Gdański Chopina Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Pogotowie Ratunkowe Raciborskiego

Pruszcz Gdański Rondo Kaszubskie Raciborskiego

Pruszcz Gdański Rondo Bursztynowe Raciborskiego

Pruszcz Gdański Rondo Kaszubskie Raciborskiego

Pruszcz Gdański Pogotowie Ratunkowe

Pruszcz Gdański Wojska Polskiego Wojska Polskiego

Pruszcz Gdański Chopina Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Matejki Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Nowowiejskiego Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Batalionów Chłopskich Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Tczewska Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Tczewska Grunwaldzka
Pruszcz Gdański Batalionów 
Chłopskich Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Nowowiejskiego Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Matejki Grunwaldzka

Pruszcz Gdański Chopina/Waląga Chopina
Pruszcz Gdański Chopina/ 
Żwirki i Wigury Chopina

Pruszcz Gdański Powstańców 
Warszawy/Drzymały Powstańców Warszawy

Pruszcz Gdański Powstańców 
Warszawy/Plater Powstańców Warszawy

Pruszcz Gdański Powstańców 
Warszawy/Gałczyńskiego Gałczyńskiego

Pruszcz Gdański Osiedle Wschód Gałczyńskiego

Kierunek: Pruszcz Gdański Osiedle Wschód

Kierunek: Pruszcz Gdański TczewskaZESKANUJ
I POZNAJ ROZKŁAD 307
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Architektura Pruszcza Gdańskiego, Marsz Śmierci i Jerzy Urban 
czyli z historii Pruszcza Gdańskiego i nie tylko

Architektoniczne dziedzictwo Pruszcza 
Gdańskiego i okolic to temat bliski 
wielu mieszkańcom naszego miasta. 

Kolejnym przedsięwzięciem, promującym 
tę problematykę jest projekt, realizowany 
wspólnie z Wydziałem Architektury Politech-
niki Gdańskiej w Domu Wiedemanna.

Porozumienie w tej sprawie podpisał burmistrz 
Janusz Wróbel i dziekan, prof. dr hab. inż. arch. 
Lucyna Nyka. Cykl otwarty został 21 marca 
2024 r. wykładem o historii i znaczeniu Kana-
łu Raduni, który poprowadził prof. dr hab. inż. 
arch. Jakub Szczepański. Dzień później, 22 mar-
ca 2024 r. zakończyła się chętnie odwiedzana 
wystawa litografii Marca Chagalla. Przez dwa 
tygodnie prace mistrza zobaczyło blisko 1 000 
osób.
Nieco wcześniej, 8 lutego 2024 r., w Domu 
Wiedemanna, o nowych ustaleniach dotyczą-

cych Marszu Śmierci KL Stutthof, opowiadał 
dr Marcin Owsiński z Muzeum Stutthof. Kanwą 
opowieści była nowo wydana książka pod tytu-
łem: „Marsz Śmierci. Ewakuacja piesza więź-
niów KL Stutthof i jego podobozów. 25 stycznia 
– 3 maja 1945”.
Książka to lektura obowiązkowa dla badaczy 
problematyki II wojny światowej na Pomorzu. 
Trudna, choć niezwykle wartościowa pozycja, 
która w innowacyjny sposób prezentuje genezę, 
przebieg i skutki ewakuacji pieszej więźniów KL 
Stutthof. Opracowanie powstało na bazie zaso-
bu wiedzy zebranego i wydanego w 1992 roku 
przez Janinę Grabowską, wieloletnią dyrektor 
Muzeum Stutthof w Sztutowie. Dla oddania 
wkładu badaczki, w rozszerzonej wersji książki, 
treści autorstwa Janiny Grabowskiej prezento-
wane są wraz z uzupełnieniem Agnieszki Kłys 
i dr. Marcina Owsińskiego. Nowe wydanie za-
wiera niepublikowane dotąd ilustracje i mapy 

obrazujące opisywane wydarzenia.
Z kolei 29 lutego 2024 r. do Domu Wiedeman-
na zawitali znani dziennikarze – Dorota Karaś 
i Marek Sterlingow, wraz z napisaną przez sie-
bie książką „Jerzy Urban – biografia”. Opowia-
dali o tym, jaki naprawdę był sławny skandalista 
i klerykał, a także rzecznik rządu Stanu Wo-
jennego. Jak wyglądał jego świat, PRL-owskie 
dziennikarstwo i czy Urban dalej straszy, czy też 
– wobec brutalizacji naszej codzienności, jego 
wizerunek nieco zbladł.

Dodatkowo, realizowane są ostateczne prace 
wykończeniowe przy nowej sali gimnastycznej 
i salach lekcyjnych w Szkole Podstawowej nr 2, 
gdzie termin zakończenia także jest zależny od 
stabilnych warunków pogodowych.
Dzięki dodatnim temperaturom, miejska spół-
ka TBS mogła kontynuować budowę nowego 
obiektu na ulicy Aliny, gdzie powstaje trzypię-
trowy budynek z 18 mieszkaniami dwu- i trzy-
pokojowymi. Projekt TBS ma na celu przede 
wszystkim zaspokojenie potrzeb mieszkańców 
poszukujących mieszkań komunalnych. Ocze-
kuje się, że zakończenie prac nad inwestycją 
nastąpi na przełomie tego i przyszłego roku.

Sportów Odważnikowych otworzyło najlep-
szym zawodnikom drogę do reprezentowania 
naszego kraju na Mistrzostwach Europy we 
Francji, które odbędą się już w kwietniu tego 
roku. W zawodach wzięło udział 140 czoło-
wych zawodników z całego kraju.
Równocześnie w ten sam weekend, hala 
widowiskowo-sportowa Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1 była gospoda-
rzem II Turnieju Taekwon-do ITF „AN-DO 
CUP”, skierowanego do dzieci i młodzieży. 

Inwestycje miejskie nie zwalniają tempa

Pruszcz Gdański na sportowo

Za sprawą temperatur utrzymujących się 
powyżej zera, możliwe było wznowie-
nie prac przy miejskich inwestycjach 

zarówno drogowych, jak i budowlanych.

Drogowcy kładą już nawierzchnię asfaltową na 
drodze do Cieplewa, gdzie wyższe temperatury 
są niezbędne do zapewnienia prawidłowości 
procesów technologicznych.
Dobiega też końca budowa nowego układu dro-
gowego, zadedykowanego poetom i sportow-
com. Gotowe są ulice: Deyny, Herberta, Sidły 
i fragment ulicy Komara. 
Aktualnie trwają prace na ulicach Malinowskie-
go, Miłosza i kolejnej części Komara.

Pruszcz Gdański od dawna słynie z kul-
tury fizycznej, co łatwo zauważyć, ob-
serwując liczne wydarzenia sportowe, 

które regularnie mają tu miejsce. W marcu 
tego roku miasto ponownie stało się areną dla 
kilku znaczących imprez sportowych.

Jedną z kluczowych atrakcji były Mistrzo-
stwa Polski w Kettlebell Lifting, które odby-
ły się w weekend 09-10.03.2024 r. w Szkole 
Podstawowej nr 4. To wydarzenie, najistot-
niejsze w kalendarzu Polskiej Federacji 

To wydarzenie zgromadziło 315 uczestników 
z 5 różnych klubów. Dwa dni rywalizacji 
w przyjaznej atmosferze pozwoliło zawod-
nikom doświadczyć niesamowitych sporto-
wych emocji.
Innym znaczącym punktem w kalendarzu wy-
darzeń sportowych Pruszcza Gdańskiego był 
II Półmaraton, który odbył się 24.03.2024 r. 
Uczestnicy mieli okazję zmierzyć się z tra-
są na dystansie 21 km i 95 m przebiegającą 
przez centrum miasta, w tym między innymi 
ulicami Wojska Polskiego, Chopina, a także 
wzdłuż pruszczańskiej obwodnicy NSZZ So-
lidarność. Dla wielu pasjonatów biegania pół-
maraton w Pruszczu Gdańskim stanowił ide-
alną okazję do przetestowania swojej formy 
na wiosennym początku sezonu. Wydarzenie 
to służyło nie tylko promocji biegania jako 
aktywnego trybu życia, ale również wspiera-
ło budowanie poczucia wspólnoty sportow-
ców i entuzjastów aktywności fizycznej.
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Budowa Park&Ride przy Dworcu PKP
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PO

PO

Przebudowa ul. Gałczyńskiego

PO

Rewitalizacja zabytkowego budynku przy ul. Wojska Polskiego 44
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Przebudowa ul. Słowackiego
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PRZED PO

Budowa hali sportowej oraz sal dydaktycznych przy Szkole Podstawowej nr 2

Budowa budynku komunalnego przy ul. Aliny 8

Budowa terenu rekreacyjnego przy ul. Rogozińskiego

Przebudowa ul. Spokojnej
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Józefa i Edmund Toczek

Anna i Jan Murawscy Cecylia i Tadeusz Grużewscy

Czesława i Jerzy Lejkowscy

Marianna i Ryszard Banaszczykowie Gertruda i Czesław Porzyczkowie

Dnia 21 marca 2024 r., w sali ślubów 
Urzędu Stanu Cywilnego w Prusz-
czu Gdańskim w Domu Młynarza 

przy ul. Wojska Polskiego 44, odbyły się 
uroczyste jubileusze wieloletniego pożycia 
małżeńskiego. 

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego Janusz 
Wróbel wraz z Przewodniczącą Rady 
Miasta Małgorzatą Czarnecką-Szafrań-
ską oraz kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego Różą Lademann-Błochowiak 
złożyli na ręce jubilatów serdeczne gratu-
lacje oraz życzenia. Tym razem aż sześć 
par obchodziło jubileusze.
Drodzy Jubilaci, gratulujemy tak długiego 
i zgodnego pożycia małżeńskiego oraz 
życzymy kolejnych wspólnych jubileuszy!

Jubileusze pożycia 
małżeńskiego

Wspomnienie Józefy Krośnickiej

Pruszczańska biblioteka w czwartkowe 
popołudnie (21.03.2024 r.) zgromadzi-
ła sympatyków i miłośników historii. 

Tego dnia spotkanie poświęcone było wyjąt-
kowej postaci, pełnej pasji, badaczce historii, 
nauczycielce, autorce opracowań z zakre-
su dziejów Pruszcza Gdańskiego i powiatu 
gdańskiego – Józefie Krośnickiej.
Inicjatywę zorganizowania spotkania podjął 
Grzegorz Bogun, pruszczanin z niezwykłą 
pasją do historii, przy współpracy z Joanną 
Przybyś, Dyrektor Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Pruszczu Gdańskim. 
Podczas spotkania Pan Grzegorz dał ponieść 
się wspomnieniom i wszystkim zgromadzo-
nym, w niezwykle żywiołowy sposób opo-
wiadał o Pani Józefie. Podczas wieczoru, 
zgromadzeni obejrzeli także materiały mul-
timedialne z udziałem Pani Józefy wzboga-
cone wspomnieniami jej córki Hanny, syna 
Włodzimierza, Pana Grzegorza oraz innych 
uczestników spotkania.

Józefa Gabriela Krośnicka, z domu Koła-
kowska urodziła się 18.03.1914 r. w Pułtusku, 
w tym roku mija 110 rocznica jej urodzin. 
Pani Józefa tuż przed wybuchem II woj-
ny światowej ukończyła studia historyczne 
i filozoficzne na Wydziale Humanistycz-
nym Uniwersytetu Warszawskiego. Podczas 
wojny wykorzystywała, zgromadzoną na 
studiach wiedzę biorąc udział w tajnym na-

uczaniu. Tuż po wojnie organizowała polskie 
nauczanie w alianckich strefach okupacyjnych 
w Niemczech. A w latach pięćdziesiątych ob-
jęła stanowisko dyrektora w szkole w Sobowi-
dzu. Później przez wiele lat była nauczycielką 
historii w Szkole Podstawowej nr 3 w Prusz-
czu Gdańskim. Jej dorobek naukowy obejmu-
je liczne prace dotyczące historii, zarówno 
Pruszcza Gdańskiego, jak i całego powiatu 
gdańskiego. W 2010 roku, za nieocenione za-
sługi, została uhonorowana tytułem Honoro-
wej Ambasadorki Pruszcza Gdańskiego.

Pani Józefa Krośnicka zmarła 21.01.2020 r. 
w wieku 106 lat. Tegoroczne spotkanie 
w bibliotece, mające na celu upamiętnienie 
postaci Pani Józefy, stanowi jedno z wielu 
wydarzeń zorganizowanych w celu uho-
norowania jej pamięci. Corocznie, w dniu 
rocznicy jej odejścia, przedstawiciele władz 
miejskich oddają hołd jej niezwykłemu 
dziedzictwu, składając symboliczną wią-
zankę kwiatów na jej grobie.
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